

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 26/OV/2022
 uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
 v znení neskorších predpisov
 (ďalej len „Dodatok č. 1“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|---|--|
| <p>1.1 Objednávateľ: Sídlo: Štatutárny zástupca: Zástupca na rokovanie o veciach technických: IČO: DIČ: IČ DPH:</p> <p>Bankové spojenie: IBAN: Telefón: Fax: E - mail: (ďalej len „objednávateľ“)</p> | <p>Mesto Poprad Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad Ing. Anton Danko, primátor mesta</p> <p>Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby 00 326 470 2021031144 Mesto Poprad nie je platcom DPH SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov Všeobecná úverová banka, a.s. SK75 0200 0000 0000 2452 4562 052/7167 276 052/7721 218 vystavba@msupoprad.sk</p> |
| <p>1.2 Zhotoviteľ: Sídlo: Zápis v registri: Osoby oprávnené na rokovanie a konanie v zmluvných veciach, a na podpísanie zmluvy: v technických veciach:</p> <p>IČO: IČ DPH: Bankové spojenie: IBAN: Telefón: e - mail: (ďalej len „zhotoviteľ“)</p> | <p>SLOV-VIA, s.r.o. Námestie sv. Egídia 42/97, 058 01 Poprad OR Okresného súdu Prešov, Odd: Sro, vl. Č:27643/P</p> <p>Ing. Andrej Dujava, CSc. Ing. Andrej Dujava, CSc.</p> <p>44 541 252 SK 2022726827 Československá obchodná banka, a.s. SK48 7500 0000 0040 1749 6100 0908 774 131 adujava@slov-via.sk</p> |
- („objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“).

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.06.2022 Zmluvu o dielo č. 26/OV/2022 s účinnosťou od 04.06.2022 (ďalej len „Zmluva“) na uskutočnenie stavebných prác stavby:

„Rekonštrukcia lávok pre peších v meste Poprad“
 - SO 203 - 00 Lávka na ulici Alžbetina,
 - SO 204 - 00 Lávka na ulici Mnoheľova,

podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

Predmetom Dodatku č. 1 je:

1. Úprava rozsahu plnenia :

- a) z dôvodu potreby zmeny technického riešenia uloženia existujúceho telekomunikačného vedenia vo vlastníctve spoločnosti Slovak Telekom a.s., Bratislava (ďalej len "spoločnosť") po zistení skutočného stavu jeho uloženia v teréne a po zistení existencie ďalšieho nezaznamenaného kábla po vytýčení v teréne, taktiež vo vlastníctve spoločnosti a z dôvodu uloženia rezervenej chráničky v zmysle kontroly nového uloženia káblov zamestnancom spoločnosti povereným správou sietí,
- b) nebúranie existujúceho mostného základu v celej hrúbke z dôvodu zistenia jeho vhodnosti použitia pre nové zakladanie a na základe stanoviska SVP š.p. o.z., Košice za účelom nepoškodenia existujúceho oporného múra,
- c) z dôvodu požiadavky Správy mestských komunikácií mesta Poprad (ďalej len „SMK“) na premiestnenie oceľových lávok v celosti do areálu SMK za účelom použitia ich prvkov pri iných opravách majetku mesta,
- d) z dôvodu skutočného množstva malty cementovej injektážnej.

Jedná sa o práce menej vo výške **4 623,67 € s DPH** a o práce navyše vo výške **5 140,67 € s DPH**. Celkové navýšenie ceny diela je **517,00 € s DPH**.

Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

II. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. V. bod 5.1 a na zmene Prílohy č. 1 Zmluvy takto:

2.1.1 Čl. V. bod 5.1. sa mení nasledovne:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu k Dodatku č. 1. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

| | |
|---------------------------------|---------------------|
| Celková cena bez DPH | 175 149,32 € |
| DPH 20% | 35 029,86 € |
| Celková cena vrátane DPH | 210 179,18 € |

(Slovom: Dvesto desaťtisíc jedensto sedemdesiat deväť eur a osemnásť centov)

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.

3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
4. Dodatok č. 1 je vypracovaný v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri obdrží objednávatel' a dve zhotovitel'.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 1 je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

V Poprade dňa

Za objednávatel'a: Mesto Poprad

V Poprade dňa

Za zhotovitel'a: SLOV-VIA s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Andrej DUJAVA, CSc.
konateľ

| SO 203 - 00 Lávka na ulici Alžbetina | | | | | | | |
|--------------------------------------|---------------|----------------|--|------|----------|-----------------|---------------|
| | Číslo položky | | Názov položky | M.j. | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH |
| 2) Zakladanie | 27 | 589130003900.S | Malta cementová injektážna z cementu portlandského | m3 | -0,981 | 260,290 | -255,344 |
| | 27 | 589130003900.S | Malta cementová injektážna z cementu portlandského | m3 | 1,085 | 260,290 | 282,415 |
| | N | | Premiestnenie ocelevej lávky v celosti (odhad hmotnosti 11,50 ton) | ks | 1,000 | 600,000 | 600,000 |
| Celkom: | | | | | | | 627,07 |

| | |
|------------------------|---------------|
| Celkom bez DPH: | 627,07 |
| DPH: | 125,41 |
| Celkom s DPH: | 752,48 |

SO 204 - 00 Lávka na ulici Mnoheľova

| | Číslo položky | Názov položky | M.j. | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH |
|---------------------------------------|--|--|------|-----------|-----------------|--------------|
| 2) Zakladanie | 21 | 264421111.S Vrtý pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 245 do 380 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v hornine | m | -20,000 | 60,000 | -1 200,000 |
| | 21 | 264421111.S Vrtý pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 245 do 380 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v hornine skutočnosť | m | 16,000 | 60,000 | 960,000 |
| | N | 971056018 Jadrové vrtý diamantovými korunkami D 200 mm | cm | 400,000 | 2,497 | 998,800 |
| | 22 | 273311114.S Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého C12/15 | m3 | -0,748 | 96,090 | -71,875 |
| | 23 | 273354111.S Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie | m2 | -1,800 | 18,000 | -32,400 |
| | 24 | 273354211.S Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie | m2 | -1,800 | 4,000 | -7,200 |
| | 29 | 589130003900.S Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmot. pomer cementu k vode 2,5:1 | m3 | -0,981 | 260,290 | -255,344 |
| | 29 | 589130003900.S Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmot. pomer cementu k vode 2,5:1 skutočnosť | m3 | 1,165 | 260,290 | 303,238 |
| | Spolu za 2 Zakladanie | | | | | 695,218 |
| 3) Zvislé a kompletne konštrukcie | 30 | 334323128.S Mostné opory a úložné prahy z betónu C30/37 | m3 | -5,005 | 137,000 | -685,685 |
| | 30 | 334323128.S Mostné opory a úložné prahy z betónu C30/37 skutočnosť | m3 | 2,163 | 137,000 | 296,331 |
| | 31 | 334351112.S Debnenie mostných konštrukcií - opór výšky do 20,0 m, zhotovenie | m2 | -15,388 | 33,930 | -522,115 |
| | 31 | 334351112.S Debnenie mostných konštrukcií - opór výšky do 20,0 m, zhotovenie skutočnosť | m2 | 12,000 | 33,930 | 407,160 |
| | 32 | 334351212.S Debnenie mostných konštrukcií - opór výšky do 20,0 m, odstránenie | m2 | -15,388 | 5,100 | -78,479 |
| | 32 | 334351212.S Debnenie mostných konštrukcií - opór výšky do 20,0 m, odstránenie skutočnosť | m2 | 12,000 | 5,100 | 61,200 |
| | 33 | 334362126.S Výstuž krídel, úložných prahov a záverných stienok z bet. ocele 10 505 mostných konštrukcií | t | -0,756 | 2 360,000 | -1 784,160 |
| | 33 | 334362126.S Výstuž krídel, úložných prahov a záverných stienok z bet. ocele 10 505 mostných konštrukcií skutočnosť | t | 0,279 | 2 360,000 | 658,440 |
| | N | 273362516 Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií injektovanou kotvou VME D výstuže Ø16 vrt Ø20 | cm | 1 360,000 | 1,810 | 2 461,600 |
| | Spolu za 3) Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | | 814,292 |
| 9) Ostatné onštrukcie a práce búranie | 55 | 961061111.S Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu | m3 | -12,400 | 180,000 | -2 232,000 |
| | 55 | 961061111.S Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu skutočnosť | m3 | 2,304 | 180,000 | 414,720 |

Za zhotoviteľa:

| | | | | | | |
|---|-------------|--|-----------|--------------|----------------|-------------------|
| 56 | 979082113.S | Vodorovná doprava sutiny na vzdialenosť do 1000 m | t | -29,760 | 3,110 | -92,554 |
| 56 | 979082113.S | Vodorovná doprava sutiny na vzdialenosť do 1000 m skutočnosť | t | 5,530 | 3,110 | 17,198 |
| 57 | 979082119.S | Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny | t | -565,440 | 0,240 | -135,706 |
| 57 | 979082119.S | Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny skutočnosť | t | 105,051 | 0,240 | 25,212 |
| 59 | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice | t | -29,760 | 8,200 | -244,032 |
| 59 | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice skutočnosť | t | 5,050 | 8,200 | 41,410 |
| Spolu za 9) Ostatné onštrukcie a práce búranie | | | | | | -2 205,751 |
| Nová položka | N | Premiestnenie ocelevej lávky v celosti (odhad hmotnosti 7,67 ton) | ks | 1,000 | 500,000 | 500,000 |
| Spolu za nová položka | | | | | | 500,000 |

| | |
|------------------------|----------------|
| Celkom bez DPH: | -196,24 |
| DPH: | -39,25 |
| Celkom s DPH: | -235,49 |